quibus omnibus conscientiam vestram stricte oneramus. Decernentes easdem praesentes literas firmas, validas, et efficaces existere, et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri, et obtinere, ac illis in omnibus, et per omnia plenissime suffragari, et ab omnibus, ad quos spectat, et spectabit quomodolibet in futurum, inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque Judices ordinarios, et delegatos, etiam causarum palatii apostolici Auditores, et Sedis apostolicae Nuntios, ac S. R. E. Cardinales etiam de latere legatos, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter judicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, judicari, et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his à quocumque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contingerit attentari. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, culpa, y para declarar legitima la prole que hubiesen tenido de semejantes matrimonios. Pero es nuestra voluntad, y os mandamos que cada uno de vosotros use de las expresadas facultades precisamente dentro del término de su respectiva diócesis, solo concurriendo gravísimas causas, gratis, y sin imponer ninguna multa pecuniaria, sobre todo lo cual gravamos estrechamente vuestras conciencias. Declarando que las presentes letras sean y hayan de ser firmes, válidas y eficaces, y que surtan y produzcan su pleno é íntegro efecto, y se observen inviolablemente por todos aquellos á quienes al presente toca ó tocáre de cualquiera modo en lo sucesivo; y que así se haya de sentenciar y determinar en lo que va expresado por cualesquiera jueces ordinarios y delegados, aunque sean Auditores de las causas del palacio apostolico y Nuncios de la Santa Sede, y aunque sean Cardenales de la santa iglesia romana, y legados à latere, quitándoles á todos y á cada uno de ellos cualquiera facultad y autoridad para sentenciar é interpretar de otro modo; y que sea nulo y de ningun valor lo que de otra suerte aconteciere hacer-

caeterisque contrariis quibuscumque. Volumus prae-riter, ut earumdem praesentium literarum transumptis etiam impressis, et manu alicujus Notarii publici subscriptis, ac sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides in iudicio et extra adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensae. Datum in Arce Gandulphi sub annulo Piscatoris die X Maii MDCCCXVI, pontificatus nostri anno decimo-septimo. Pro domino Cardinali Braschio de Honestis, G. Bernius Substitutus.